1. Marc. xii, 28.

como conviene, nuestro reconocimiento, emplémos nuestra referencia de esta mañana en estudiar en conjunto estas três cuestiones: primero, porqué el mandamiento de amar á Dios es el principal y el primero; segundo, porqué motivos nos está ordenado el amar á Dios, y en tercer lugar, cual es la manera de realizar este mandamiento 1.

1. Cur vult a nobis diligi Deus? Respond, primo, ut hujus mundi exilium facilius toleremus et calamitosum istud pelagus suavius pervigemus. Quid enim non alleviat amor? Et quid sine amore, non grave et fastidiosum est? Septem anni servitutis videbantur Jacobo pauci dies, quia Rachelem, pro qua servivit, amavit, Genes. xxx. Herbas illas præ amaritudine comedere non poterant filii prophetarum, IV, Reg. iv, unde exclamarunt: *Mors in olla vir Dei*. At ubi Eliseus farinam olivæ injiecit, dulces et comestibiles factas sunt. Quare si paupertas, aegritudo, injuria contemptus dorsum tuum premunt et amaritiam afferant, mitte in cor tuum Dei dilectionem, cogita te hæc omnia pro Dei amore pati: fientque tibi dulcia. Denique, si vis in mundi calamitatibus vitam suavem et quietam agere, Deum ama. Secundo, ut habeat unusquisque auream monetam, qua cælum sibi comparet. Quod aurum in metallis, hoc charitas est in virtutibus, teste apost. I. Corinth. xii: *Major horum est charitas*. Aurum vero istud nemo exhibere Deo potest. Si Deus requireret sapientiam, nobilitatem, opes, possent se excusare rudes, infirmi, plebei, pauperes; si requireret elemosynam, jejunia vel similia opera, nulli similiter se excusarent, quia hæc facere nequeant. Sed quis dicere potest, se non posse amare bonum summe amabile? Multi sunt in cælo, qui nunquam jejunarunt, nullam elemosynam dederunt, neminem docuerunt, nunquam orarunt; sed nemo, qui non amarit Deum. Nemo est qui tributum hoc pendere Deo nequeat. — Tertio, qui amor non vult nisi amore compensari. Cætera obsequia pecunia vel honore et aliis modis compensare possumus; veluti si cui medemur, pingimus, scribimus, aramus, metimus; non requirimus ut is vicissim nobis medeatur, pingat, scribat, aret, metat, sed contenti sumus pecuniaria vel alia difformi compensatione. At si quem amamus, ab eodem redamari volumus, alioquin nobis minime satisfactum existimamus et ingratum illum vocamus. Jam vero Deus mille modis prior dilexit nos: vult ergo et a nobis diligi, cæteris obsequiis, si amor desit, minime contentus. Denique, quia pretiosissimum, quod homo de suo peculio offerre potest, amor

I — Porqué el mandamiento de amar á Dios es el principal y el primero. Este mandamiento es llamado el principal y el primero,

est: per hunc enim tradit se et cor suum amato. Quamdiu sponsus cor et amorem sponsæ recipere non habet, nihil se habere existimat. Debetur autem Deo summo nostro benefactori et amatori summum quod dare possumus; hoc est amor. (Faber, Op. conc. dom. 47. post Pentec. conc. 9, n. 3). — *Diliges Dominum Deum tuum*. Stimuli ad diligendum Deum: I. Quia Deus, seu omne bonum: 1º Omnis sapientia, 2º Omnis bonitas, 3º Omnis misericordia, 4º Omnis pulchritudo. — II. Quia Dominus, id est, summus benefactor, et amator noster: 1º Ob bona quæ dat. 2º Ob majestatem amantis. 3º Ob personam quam amavit. 4º Ob modum diligendi. 5º Ob finem propter quem dilexit. — III. Quia tuus, et similis (Faber, Op. conc. dom. 17, post Pentec. conc. 2). — *Diliges Dominum Deum tuum*. Incitamenta ad diligendum Christum. I. Quia summe amabilis: 1º forma; 2º loquela; 3º virtutibus. — II. Quia summe dilexit nos: 1º Quia in gratiam nostri homo factus; 2º quia noster doctor et magister factus; 3º quia noster cibus in Eucharistia, et ibi declinat ad nos. III. Quia homo similis nobis (Id. loc. cit. conc. 3). — *Diliges Dominum Deum tuum in toto corde tuo*. Quomodo sit diligendus Deus. I. Diligendus est amore supernaturali. — II. Diligendus propter se. — III. Diligendus est super omnia. IV. Constante est diligendus, etiam in tribulationibus. — V. Diligendus efficaciter (Id. loc. cit. num. 4). — Quomodo ex toto corde diligendus Deus. I. Ut nihil æque ac Deum, multo minus aliquid super eum amemus. — II. Ut pro eo omnia dare velimus. III. — Ut omnia ejus præcepta servare velimus. — IV. Ut leviores etiam offensas evitemus. — V. Ut totam nostram spem in Deo collocaemus. (Id. loc. cit. conc. I. auctarii). — *Diliges Dominum, etc.* Tres consideraciones sobre el amor de Dios. — I. El precepto del amor, 2º los motivos del amor, 3º las cualidades del amor de Dios. — I. El precepto del amor está contenido en esta palabra, *diliges*, es un Dios quién habla, quién manda. Mandamiento, 1º honroso para nosotros; Qué honor que Dios quiera pedir nuestro amor!... 2º Lo más justo. ¿Qué hay de más natural al hombre que el amar un Dios que es nuestro soberano y nuestro bienhechor?... 3º Lo más indispensable, porque es con esta condiccion que nos promete él su amistad... 4º Dulse y facil de cumplir. ¿Qué hay más facil de amar, y de amar un objeto tan amable! — II. Los motivos están deducidos de estas palabras: *Dominum Deum tuum*.

por dos razones, á saber, á causa de su excelencia y de su estension.

1.º Es un Dios, y el soberano de todas las criaturas, de una grandeza, de una belleza, y de una bondad infinita, de una amabilidad tan grande, que siendo bien conocida es capaz de arrojar los espíritus y los corazones en los arrobamientos los más inefables y los mal dulces, tal como lo experimentan los bienaventurados en el cielo... 2.º Es nuestro Dios; es decir, que es un Dios quien todo lo es para nosotros, y todo para nosotros, *Domivum Deum tuum*. Dios nos ha dado un ser semejante al suyo, nos ha dado su Hijo y su divino Espíritu; por ultimo, nos promete darnose en el cielo como nuestra recompensa y nuestra felicidad. ¿ Como no amar un Dios que es como prodigo de si mismo en nuestro favor? —